к

ПРОТОКОЛ № 1
рабочей группы по реализации плана мероприятий по росту доходов,

оптимизации расходов, совершенствованию долговой политики
муниципального образования город Канск

?9 .0 1.2015г. г. Канск

Рабочей группой по реализации плана мероприятий под
председательством Кадач Н.В. — заместителя главы города по экономике и
финансам, руководителя рабочей группы проведено совещание по реализации
плана мероприятий по росту доходов, оптимизации расходов,
совершенствованию долговой политики муниципального образования город
Канск.
Присутствовали (список прилагается).

Повестка совещания:
1. Открытие заседания

адач Нина Владимировна -  заместитель главы города по экономике и
финансам.

2. Подведение итогов по исполнению плановых назначений главными
администраторами доходов за 2014 год, закрепленными решением Канского
городского Совета депутатов «О бюджет города Канска на 2014 год и плановый
период 2015-2016 годов».

Докладчик: Иванец П.Н.- начальник МКУ «УС и Ж КХ администрации г.
Канска», Апанович Т.А. - начальник отдела архитектуры - заместитель
начальника управления архитектуры, строительства и инвестиций
администрации города Канска, Букалов А.В. -  председатель МКУ «КУМ И г.
Канска», Панов А.П. - начальник М униципального казенного учреждения
«Управление образования администрации города Канска».

3. Причины снижения поступлений в 2014 году к уровню 2013 года по
налоговым доходам администрируемым М ежрайонной ИФНС № 8 но
Красноярскому краю.

Докладчик: Калашников И.А.- начальник М ежрайонной ИФНС № 8 по
Красноярскому краю.

Слушали:
Кадач Н.В. -  заместителя главы города по экономике и финансам;
Калашникова И.А. -  начальника М ежрайонной ИФНС №  8 по Красноярскому
краю;
Букалова А.В. -  председателя МКУ «КУМ И г. Канска»;
Панова А.П. - начальника М униципального казенного учреждения
«Управление образования администрации города Канска»;

Апанович Т.А. - начальника отдела архитектуры - заместителя начальника
управления архитектуры, строительства и инвестиций администрации города
Канска.

1. Главным администраторам доходов ужесточить контроль за
зачислением поступлений на невыясненный КБК, а так же за платежами,
поступающими на 100 главу в орган федерального казначейства.

Ответственные: Главные администраторы доходов.
2. Главным администраторам доходов ежемесячно анализировать

поступившие доходы на соответствие бюджетной классификации.
Ответственные: Главные администраторы доходов.
3. М КУ «УС и Ж КХ», УАСИ администрации г. Канска в срок до

16.02.2015 года уточнить все невыясненные поступления, с учетом сумм
находящихся на 100 главе.

Ответственные: Иванец П.Н. -  начальник М КУ «УС и ЖКХ»
администрации г. Канска, Апанович Т.А. -  начальник отдела архитектуры
заместитель начальника управления архитектуры, строительства и инвестиций
администрации города Канска.

4. В целях своевременного выявления резервов по увеличению доходов
бюджета города МКУ «ФУ г. Канска» совместно с М ежрайонной ИФНС № 8
по Красноярскому краю, ежемесячно проводить анализ по поступлению
налоговых доходов администрируемых М ежрайонной ИФНС № 8 по
Красноярскому краю.

Ответственные: Тихомирова Н.А. -  начальник М КУ «ФУ г. Канска».

Заместитель главы города
по экономике и финансам,

Решили:

руководитель рабочей группы Н.В. Кадач

2